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Ett bra kattliv inne
Grunden för att din innekatt ska trivas 
är att den har en egen liggplats, möj-
lighet att klösa och ställen att gömma 
sig på. Katter gillar att ligga högt uppe, 
gärna på en hylla. Den behöver också få 
sina grundläggande behov tillfredsställ-
da som tillgång till mat, dryck och låda.

Bra mat och mycket lek. En innekatt 
behöver också mer stimulans och mo-
tion än en utekatt. Mer lek och bra kost 
är viktigt för att du ska hålla din inne-
katt i trim. Skaffa gärna din katt en kruka 
med kattgräs för matsmältningen.

Ett enkelt trick för att aktivera katten 
när den är ensam hemma är att lägga 
ut en måltid i form av torrfoder på olika 
ställen i hemmet, som på ett klösträd, i 
fönstret eller i en gömma.

Leksaker behöver inte vara dyra, släpp 
loss kreativiteten och gör egna innovatio-

ner. Kartonger med hål i, papperskassar 
med avklippta handtag blir roliga göm-
mor eller toalettrullar. Eller plocka in en 
stor naturgren att klättra på.

Sociala kontakter. Katter är inte ett 
flockdjur, men är ändå sociala varelser. 
Vik tid för att vara tillsammans med din 
katt, särskilt om den är ensam stora delar 
av dagen. Katten ska ha tillsyn minst två 
gånger per dag.

Agility med katten. Lär din katt att 
göra trick! Även en innekatt kan träna 
på agility om du bygger en liten bana. 
Katter kan också lära sig att hoppa, krypa 
och gå slalom på kommando. Klicker-
träning är enkelt att träna inomhus och 
bygger er relation.
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Viktigt för utekatter
Om du har din katt som utekatt är det 
viktigt att katten är kastrerad, id-märkt 
och vaccinerad innan du släpper ut 
den. Hankatter, och även honkatter, kan 
kastreras från sex månaders ålder.

Tryggt med bra försäkring. Teckna 
en försäkring åt din utekatt, så blir inte 
veterinärräkningen så dyr om det händer 
något då utekatter utsätts för fler faror än 
en innekatt.

Faror i närheten. Innan du släpper ut 
din katt – tänk på hur du bor och vilka 
faror som kan finnas i närheten.

I Sjöstan finns det många vägar och bil-
förare som kan vara oaktsamma. Det kan 
vara små revir pga. många katter i grann-
skapet vilket ofta leder till kattslagsmål. 
Tänk även på att ta hänsyn till grannarna. 

Grannsämjan försämras om din katt 
gör sina behov i gemensamma rabatter, 
sandlådor eller om katten envisas med 
att gå in till din granne som t ex är aller-
gisk eller rädd för katter. Människor kan 
få för sig att stjäla din katt, gärna raskatter 
eller huskatter med en ovanlig teckning.

I Hammarby Sjöstad är det lätt att din 
katt letar sig in i ett garage eller förråd och 
blir inlåst av misstag.

Mer att tänka på. Släpp inte ut katt-
ungen för tidigt – den behöver vägled-
ning, den kan också ha svårt att hitta 
hem igen. Börja med regelbundna pro-
menader i sele. Vaccinera din katt och 
avmaska den regelbundet. ID-märk din 
katt, så den kan spåras om den kommer 
bort. Känn genom pälsen dagligen efter 
fästingar och annan ohyra.
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Vad tycker sjöstadsbor om att ha utekatt eller innekatt 
när man bor i en stadsmiljö som Hammarby Sjöstad? 
Vi gick ut på stan och frågade.

Sjöstadsbor tycker till 
om katter... 

MAN SKA INTE HA KATT I SJÖSTAN

Jag tycker inte man ska katt överhuvudtaget om 
man bor i Sjöstan. Dels tycker jag inte att man 
ska hålla katter instängda i en lägenhet och dels 
tycker jag att det finns för många faror för en ute-
katt, som bilar, vattnet, bussar och tvärbanan, sä-
ger Thomas Björk som bott på Heliosgatan i 4 år.

INNEKATT ÄR BÄST

Det är en känslig fråga, men om man ska ha en 
utekatt måste man hålla koll på den och inte låta 
den springa fritt. Jag tycker nog innekatt är bäst 
eller utekatt i koppel. Det går att lära dem att gå i 
koppel om man börjar när de är kattungar, säger 
Olle Svanström som bott på Husargatan i 8 år.  

DET ÄR DJURPLÅGERI

Jag har haft hund och katt hela livet och tycker 
synd om katter som inte får vara ute. Det är alltid 
någon form av djurplågeri, om det inte är en ras 
som vill vara inne. Då är det ok, men vanliga 
bondkatter vill ut och jaga råttor, säger Hanna 
Koch som bott på Heliosgatan i snart ett år.

TUFFA FÖRHÅLLANDEN

Det är tuffa förhållande här och kanske inte den 
mest ultimata miljön för en utekatt. Samtidigt är 
jag djurvän och tycker att katter ska få springa 
ute. Det är en svår fråga, men i Sjöstan kanske 
det är bästa att ha innekatt, säger Mikael Jansson 
som bott på Redargatan i två veckor.

KATTER SKA HELST BO PÅ LANDET

Jag har själv lämnat min katt hos mina föräldrar 
på landet. Det är fel att hålla en katt instängd, 
men samtidigt är inte Sjöstan ett område där kat-
ter ska springa lösa, både för deras skull och för 
allmänheten. Sedan finns det ju vissa raser som 
trivs bättre inomhus, säger Hanna Englund som 
bott på Sjöfartsgatan i 4 år. 

Tips på uteupplevelser för innekatter
Gå ut med katten i sele på promenader. En 
katt vänjer sig relativt snabbt vid selen och 
blir snabbt din trogna promenadkompis.

Om du har en uteplats i markplan kan du 
sätta ett nät runt den. Nät finns att köpa billigt 

på de flesta interiöraffärer. Du kan också sätta 
nät runt balkongen, fråga din hyresvärd eller 
bostadsrättsförening först. Det brukar inte 
vara något problem.
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